
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2023.gada 30.martā                     Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja: Eva Kārkliņa – domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Andis Astrātovs (iziet plkst.9.14, atgriežas plkst.9.22; aiziet plkst.12.08) 

Dainis Karols (iziet plkst.15.28, atgriežas plkst.15.32; ienāk pēc sēdes pārtraukuma 

plkst.16.57; iziet plkst.17.59, atgriežas plkst.18.05; iziet plkst.18.42, atgriežas plkst.18.55) 

Eva Kārkliņa 

Kalvis Kalniņš (ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.42; iziet plkst.18.36, atgriežas 

plkst.18.40) 

Māris Rozenbergs (iziet plkst.18.01, atgriežas plkst.18.07) 

Andra Grīvāne  

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis (iziet plkst.11.09, atgriežas plkst.11.17) 

Gundars Sebris (iziet plkst.10.29, atgriežas plkst.17.31) 

Antra Grūbe 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.9.45, atgriežas plkst.9.47; iziet plkst.17.27, atgriežas plkst.17.28) 

Almants Kalniņš (iziet plkst.16.18, atgriežas plkst.16.23, ienāk pēc sēdes pārtraukuma 

plkst.16.57) 

Oļegs Solovjovs (ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.10.52; iziet plkst.12.00, atgriežas 

plkst.13.30; ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.14.50; aiziet plkst.17.21) 

Ilva Norenberga (pievienojas sēdē plkst.9.15; ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.13.08; ienāk 

pēc sēdes pārtraukuma plkst.15.32) 

Sandra Pētersone (iziet plkst.10.00, atgriežas plkst.10.02; ienāk pēc sēdes pārtraukuma 

plkst.10.47; ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.17.05) 

Aldis Pinkens (iziet plkst.17.21, atgriežas plkst.17.26) 

Gaidis Bērziņš (ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.17.03; iziet plkst.17.20, atgriežas 

plkst.17.22) 



Ieva Brūna (iziet plkst.11.36, atgriežas plkst.11.41; ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.16.58; 

iziet plkst.17.24, atgriežas plkst.17.26) 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Andis Āboliņš – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītājas vietnieks 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vecākais projektu vadītājs 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Iveta Pastore – Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste 

Dace Vaļuka – Personāla vadības nodaļas personāla speciāliste 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas Sabiedrisko attiecību 

Speciāliste 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja p.i. 

Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas vadītājs 

Gints Strautnieks – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītājs 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Anda Felša – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas teritorijas 

plānotāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Sandra Bērziņa – Virbu sākumskolas direktore 

Kārlis Volanskis – pansionāta “Lauciene” direktors 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ieva Jaunupe – Direktores vietnieces p.i. 

Juris Orinskis – Kolkas pagasta pārvaldes vadītājs 



 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 101.punktu domes 

sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā videokonference publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

2. Par iekšējo noteikumu “Talsu novada pašvaldības darba reglaments”. 

3. Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus. 

4. Par Virbu sākumskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam. 

5. Par Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam. 

6. Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā. 

7. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

8. Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību”. 

9. Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai "Gaist līvu dziesma debesīs". 

10. Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā K. Mīlenbaha ielā 32a, 

Brīvības ielā 29 un Kareivju ielā 12 Talsos, Talsu novadā. 

11. Par Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr.1 

“Lokālplānojuma, kas groza Kolkas pagasta teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā 

“Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, atcelšanu. 

12. Par  lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, (kadastra Nr.8862 002 0229) 

pilnveidotās redakcijas nodošanu atkārtotai publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai. 

13. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Cukuriņu ielas” un 

“Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

14.  Par grozījumiem Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumā. 

15. Par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu uzsākšanu Talsu novada teritorijā. 

16. Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto sadzīves    

atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu. 

17. Par dzīvojamo telpu īrnieku parādiem. 

18. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus”. 

19. Par būvdarbu izmaksām projektā Nr.5.6.2.0/20/I/013 Publiskās infrastruktūras  attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. 

20. Par Talsu novada domes priekšsēdētājas Evas Kārkliņas komandējumu. 

21. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

22. Par nomas maksas noteikšanu 1.stāva I korpusa telpām, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā. 

23. Par Talsu Tautas nama lielās zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

24. Par Talsu Tautas nama deju zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

25. Par debitoru parādu norakstīšanu. 



26. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs 

EL6124, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs 

FS3472, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs 

FR4197, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Škoda Fabia, valsts reģistrācijas numurs 

GH5648, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FG8419, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FH8119, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VW Transporter, valsts reģistrācijas numurs 

EC6963, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VAZ21213, valsts reģistrācijas numurs 

DM2274, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par kustamās mantas – traktortehnikas New Holland LB 115.B, valsts reģistrācijas 

numurs T3378LT, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma “Ciemlauki”,  Valgalē, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par zemes starpgabala “Domiņa”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

37. Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Fabrikas māja 2”, Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

40. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Talsu ielā 7, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

41. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 22, “Skolas ausekļi”, Vandzenes skolā, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

42. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulrieti”, Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšana. 

43. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemklabji”, Talsciemā, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Brīvības ielā 41, Stendē, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Brīvnieki”, Mazvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

46. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

47. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

48. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Pagastmāja”, Ģibuļos, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

50. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

51. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



52. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

53. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

54. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

55. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

56. Par dzīvojamās mājas “Kalnāji”, Laucienes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu 

īpašumos. 

57. Par zemes vienības Strautu ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

58. Par zemes vienības “Arāji”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

59. Par nekustamā īpašuma “Sniķeri”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

60. Par zemes vienības “Mazbētas”, Ķūļciema pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

61. Par nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

62. Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Pilsētas kapi”, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

63. Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Rojas meža kapi”, Rojas pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

64. Par telpu nomas līguma slēgšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par telpu 

nomu Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā. 

65. Par ziedojumu (dāvinājumu) Ventspils ukraiņu kultūras biedrībai “KOBZAR”. 

66. Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 1, Sabilē, Talsu novadā pieņemšanu bez atlīdzības 

Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

67. Par Talsu Valsts  ģimnāzijas budžeta grozījumiem saistībā ar investīciju projektu 

“Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu Valsts ģimnāzijā”. 

Informatīvā daļa: 

68. Domes priekšsēdētāja ziņojums. 

69. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības nolikums” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Astrātovs, A. Pinkens, G. Bērziņš, D. Karols, A. Šturms, I. Haselbaums, 

L. Pīlēģis, I. Norenberga, O. Solovjovs 

 

A. Astrātovs aicina noziņot. 

                A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu. 

 

                 G. Bērziņš jautā, kāpēc saistošo noteikumu 6. punktā: “Dome izveidojusi šādas 

komitejas ar šādu skaitlisko sastāvu:” vārds “izveidojusi” tiek lietots pagātnē? 

Jautā, vai un kā ir ņemts vērā tas, ko nosaka Pašvaldību likuma 14. panta trešā daļa –  

proporcionalitātes principa ievērošana attiecībā uz pārstāvību komitejās, kas ir obligāta 

prasība? 

    A.Pinkens atbild, ka viņa ieskatā jebkurš brīdis pēc nolikuma apstiprināšanas 

apzīmē to, ka tā ir pagātne. Pauž uzskatu, ka pareizais gramatiskais laiks ir pagātne. 

Atbildot uz jautājumu par proporcionalitātes nodrošināšanu komiteju sastāva 

nodrošināšanā, min, ka viņam domājot par to, cik un kādām komitejām ir jābūt Talsu novada 

pašvaldības domē, neradās nekādu bažu par to, ka divas komitejas nenodrošinātu 



proporcionalitāti starp ievēlēto politisko spēku deputātiem. Proporcionalitāte deputātu 

darbam dažādās komitejās ir iespējama ne tikai četru komiteju, bet arī trīs komiteju gadījumā. 

Pauž viedokli, ka ar proporcionalitātes ievērošanu viss ir kārtībā. 

G. Bērziņš norāda, ko nozīmē proporcionalitātes princips. Citē Pašvaldību likuma 

14. panta trešo daļu. Jautājumā par komiteju veidošanu, par proporcionalitātes principu, 

atsaucas uz 2018. gada 29. jūnija Satversmes tiesas spriedumu lietā Nr. 2017-32-05. 

D. Karols jautā, vai ir ievērota procedūra virzot lēmuma projektu, vai nebūtu bijis 

pareizāk, ka lēmumu par iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanu pieņemtu dome? 

Plkst.9.14 iziet A Astrātovs, atgriežas plkst.9.22. 

A. Šturms atbild, ka šobrīd to jautājumu ne likums, ne pašvaldības nolikums 

neregulē, kurā brīdī un kādā veidā saistošo noteikumu projekts nonāk līdz iedzīvotāju 

viedokļu noskaidrošanai. Paskaidro, ka šā brīža redakcijā, kas ir saistošo noteikumu projekta 

43.punktā tas ir paredzēts. 

Plkst.9.15 ienāk I. Norenberga. 

D. Karols, norādot, ka nolikumā nav atspoguļotas centrālās pārvaldes ar 

struktūrām, kā tas bija līdz šim, jautā, kādi ir apsvērumi virzot lēmuma projektu neiekļaut 

centrālās administrācijas nodaļas minētajā lēmuma projektā? 

A. Pinkens atbild, ka pašvaldības nolikumā ir  uzskaitītas visas iestādes, kuras ir 

izveidojusi Talsu novada dome, tai skaitā centrālā pārvalde. Centrālās pārvaldes nolikums, ir 

tas normatīvais akts, kurā varam skatīt centrālās pārvaldes struktūru. Iestādes struktūra tiek 

atstāta iestādes nolikumu pārziņā. Norāda, ka pašvaldības nolikumā ir jāuzskaita iestādes.  

D. Karols jautā, vai nevajadzētu tomēr zem konkrētām komitejām iezīmēt, kuras 

iestādes un kuras komisijas ir komiteju pārraudzībā? 

A. Pinkens atbild, ka komitejai nevar neviena iestāde būt pārraudzībā, komiteja var 

tikai nosacīti kontrolēt iestāžu darbu. Katra iestāde ir izveidota, lai pildītu kādu no 

pašvaldības autonomajām funkcijām. Un attiecīgi, zinot, kāda ir komiteju kompetence 

pašvaldību autonomo funkciju jomā, pilnīgi konkrēti varam secināt, kura iestāde atbilstu 

vairāk pēc profila, kurai no šobrīd izveidotājam komitejām. 

D. Karols, minot, ka 26. punkts [ [..] Ja, lemjot par deleģēšanas līguma slēgšanu, 

dome nav lēmusi par deleģēšanas līguma projekta apstiprināšanu, tad deleģēšanas līgumu 

pirms parakstīšanas saskaņo ar Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāju vai tā 

pilnvarotu nodaļas darbinieku] nosaka par deleģēšanas līguma noslēgšanas procedūru, jautā, 

kādi varētu būt gadījumi, kad dome nelemj par deleģēšanas līguma projekta apstiprināšanu, 

un to paraksta izpilddirektors? 

A. Šturms atbild, ka par deleģēšanu vienmēr lemj dome. Visbiežāk jau arī lēmuma 

projektam par deleģēšanu būs pievienots līguma projekts. Min, ka kaut kādi iemesli kādreiz 

varētu būt, ka deleģēšanas līgums nav gala stadijā, vai ir nepieciešams kaut ko precizēt, vai 

tas vienkārši vēl nav, tad šādā gadījumā tieši par pašu deleģēšanas līgumu paredzēts 

26.  punkta otrais teikums. 

G. Bērziņš jautā, kāds ir pamatojums norādītās summas ietveršanai 17.1. punktā 

un 17.4. punktā?  Kāpēc tieši 20 000,00 EUR?  Vai attiecībā uz 17.1. punktu ir ņemts vērā, 

ka kadastrālā vērtība nav tirgus vērtība un tirgus vērtību visdrīzāk būs lielāka? 

A. Pinkens atbild, ka ir bijusi diskusija jau labu laiku, par to kāda summa varētu 

būt no pašvaldības viedokļa pareizāka, un ir nonākts pie šāda priekšlikuma 20 000,00 EUR 

kadastrālā vērtība gadījumiem, kad pašvaldība īpašumu neatsavina. Tas ir pietiekami drošs 

skaitlis no visiem iespējamiem aspektiem. 

G. Bērziņš lūdz pamatot, kāpēc 17.5 punktā ir ietverts šāds deleģējums nolikumā. 

A. Pinkens paskaidro, ka šādu deleģējumu pašvaldības izpilddirektoram no domes 

ļauj nodot Pašvaldību likums un priekšlikums ir šādas tiesības izpilddirektoram noteikt. 

G. Bērziņš jautā, kāds ir pamatojums šo tiesību izmantošanai? 

A. Pinkens paskaidro, ka izpilddirektors ir atbilstoša līmeņa amatpersona, lai 

pieņemtu lēmumu šādos būtībā administratīvos jautājumos. 



 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – 6.punktā vārdu “izveidojusi” aizstāt ar vārdu “izveido”. 

A. Pinkens aicina pamatot izteikto priekšlikumu. 

G. Bērziņš pamato savu priekšlikumu – no gramatiskā viedokļa nolikumā būtu 

nepieciešams vārdu “izveidojusi” aizstāt ar vārdu “izveido”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, Eva 

Kārkliņa) 

"pret" -  
4 (Māris Rozenbergs, Antra Grūbe, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  3 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Ainis Stūrmanis) 

                                “nepiedalās” – 1 (Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – 17.1.punktā skaitli “20 000” aizstāt ar skaitli “10 000”. 

G Bērziņš pamato savu priekšlikumu – slieksnis ir par augstu. Aicina šo slieksni 

samazināt un atstāt deputātiem tiesības lemt attiecīgi par nekustamā īpašuma izmantošanu 

tiem darījumiem, kas pārsniedz 10 000,00 EUR kadastrālo vērtību 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – 17.4.punktā skaitli “20 000” aizstāt ar skaitli “10 000”.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 



Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – izslēgt 17.5.punktu.  

G. Bērziņš pamato savu priekšlikumu – ņemot vērā, ka šo tiesību nodošana faktiski 

nav pamatota, aicina šo punktu izslēgt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

G. Sebris precizē savu balsojumu, ka ir balsojis “par”. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 6.punktu ar vārdu “pastāvīgas”. Redakcija - Dome izveidojusi 

šādas pastāvīgas komitejas ar šādu skaitlisko sastāvu.  

D. Karols pamato savu priekšlikumu – priekšlikums ir saistīts ar to, ka likumā Par 

pašvaldībām ir norādīts – izveidot pastāvīgas komitejas, piedāvātajā versijā ir vienkārši 

komitejas. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Andra 

Grīvāne, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

"pret" -  

7  (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Kalvis Kalniņš, Ilva 

Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis) 

"atturas" -   1 (Ainis Stūrmanis) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 



E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – 6.3. punktu izteikt sekojošā redakcijā "Izglītības, sociālo un veselības 

jautājumu komiteja - 10 deputāti. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – saglabāt esošo Izglītības, sociālo un 

veselības jautājumu komiteju 10 deputātu sastāvā. 

Plkst.9.45 iziet L. Pīlēģis, atgriežas plkst.9.47. 

G. Bērziņš jautā, kāds ir pamatojums komiteju skaita un saturiskā veidojuma 

izmaiņām? 

A. Pinkens paskaidro, ka šāds risinājums, pārejot uz trīs komitejām, uzlabotu Talsu 

novada domes darba efektivitāti. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 3.sadaļu ar punktu -  “Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas kompetencē ir visi domes sēdē izskatāmie jautājumi, kas izriet no Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas punktiem. Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas kompetencē ir arī tādi domes sēdē izskatāmie jautājumi, kuros domei jāpieņem 

lēmumu citās ārēja normatīva akta tiesību normās paredzētos gadījumos un lēmuma 

pieņemšana saistīta ar ietekmi uz izglītības, sociālo un veselības jomu”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – aicina atbalstīt punktu, kurā tiek saglabāta 

Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komiteja. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 



E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – izveidot 6.4. punktu un izteikt sekojošā redakcijā: "Kultūras, sporta un 

tūrisma komiteja - 10 deputāti. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – minētais lēmuma projekta punkts ir līdzīgs 

jau iepriekš piedāvātajiem – saglabāt Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komiteju.  

Aicina atbalstīt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone 

[paceļot roku], Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

I. Norenberga plkst.9.55 iziet. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 3.sadaļu ar punktu - “Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu 

komitejas kompetencē ir visi domes sēdē izskatāmie jautājumi, kas izriet no Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas punktiem. Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 

kompetencē ir arī tādi domes sēdē izskatāmie jautājumi, kuros domei jāpieņem lēmumu 

citās ārēja normatīva akta tiesību normās paredzētos gadījumos un lēmuma pieņemšana 

saistīta ar ietekmi uz kultūras, sporta un tūrisma jomu”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – ir iespēja tomēr saglabā minēto [Kultūras, 

sporta un tūrisma jautājumu komiteja] komiteju, jo komiteju deputātu starpā nav bijusi 

diskusija par nepieciešamība šādu komiteju likvidēt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu - “Par piedalīšanos komisiju un darba grupu sēdēs, kā arī par komisiju 

uzdoto pienākumu pildīšanu, komisiju locekļi, izņemot Pašvaldības iestāžu amatpersonas, 

kuru tiešajos darba pienākumos ir noteikts veikt konkrētos darba pienākumus, var saņemt 

atlīdzību Domes noteiktajā kārtībā”. 



D. Karols pamato savu priekšlikumu – lai minētais punkts tiek nostiprināts 

pašvaldības nolikumā, kur ir noteikts, ka veicot konkrētos darba pienākumus, var saņemt 

atlīdzību, domes noteiktajā kārtībā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9  (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

S. Pētersone plkst.10.00 iziet, atgriežas plkst.10.02. 

Plkst.10.03 ienāk I. Norenberga. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 3.sadaļu ar punktu - “Pašvaldības institūciju darbības 

tiesiskuma un lietderības kontroli veic Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – likumā ir norādīts, ka minēto darbu saistībā 

ar kvalitātes uzraudzību un lietvedību organizē izpilddirektors, priekšlikums ir saistīts ar 

to, ka minētais punkts tiek ielikts Talsu novada pašvaldības nolikumā, kur konkrēti 

deputāti ar savu balsojumu apliecina, ka pašvaldības institūciju darbības tiesiskuma un 

lietderības kontroli veic Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa. 

G. Bērziņš, redzot, ka pašvaldības izpilddirektoram tiek deleģēts ļoti ievērojams 

funkciju apjoms, jautā I. Haselbaumam, vai viņš ir gatavs visu darbu uzņemties un apzinās 

savu atbildību par to, ja kaut kas netiks paveikts? 

E. Kārkliņa norāda, ka izpilddirektoram ir vietnieki, kuriem darbi arī tiek deleģēti. 

I. Haselbaums apliecina to, ka, ja uzdevumi ir uzdoti vai ir nolikumā paredzēts, to 

centīsies izdarīt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 3.sadaļu ar punktu -  Komisiju un konsultatīvo padomju 

darbību, kompetenci, sastāvu un darba organizāciju nosaka Domes pieņemts nolikums, 



iekšējie un ārējie normatīvie akti un Domes lēmums. Komisijas vai konsultatīvās padomes 

nolikumā norāda: 

- izveidošanas kārtību; 

-  komisijas vai konsultatīvās padomes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 

sekretāra pienākumus; 

-  kompetenci; 

-  organizatoriskās un tehniskās apkalpošanas kārtību; 

-  Domes pastāvīgo komiteju, amatpersonu vai citu institūciju, kuras padotībā 

atrodas attiecīgā komisija vai konsultatīvā padome; 

- citus jautājumus, kurus Dome uzskata par svarīgiem. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – priekšlikums saistīts ar komisiju un 

konsultatīvo padomju nolikumiem, pirmkārt, kādu kārtību redzam, ko vēlamies tur redzēt, 

līdz ar to arī atvieglojot komisiju vai konsultatīvo padomju darbības nolikuma izstrādi, to 

vienādošanu, kurā tiek norādīta gan kompetence, gan sastāvs, gan organizācija. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

                              “nepiedalās”- 1 (Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 11.5. punktu: koordinē Pašvaldības budžeta izstrādi un 

organizē tā izpildes lietderības kontroli. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – minēto pienākumu nostiprināt saistošajos 

noteikumos. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   1 (Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 11.6. punktu: dod saistošus rīkojumus Domes priekšsēdētāja 

vietniekiem. 



D. Karols pamato savu priekšlikumu – punkts, kurš nav atrunāts likumā. Punkts, 

kurš ir nepieciešams domes priekšsēdētājam, lai realizētu viņam uzticētos pienākumus. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Oļegs Solovjovs [paceļot roku], 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   1 (Gundars Sebris) 

                                       

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegts D. Karola priekšlikums – 

papildināt ar 11.7. punktu: pārrauga Pašvaldības administrācijas darbības tiesiskumu, 

lietderību un atbilstību labas pārvaldības principiem. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – būtībā jau domes priekšsēdētāja to dara, bet 

tas nav atrunāts saistošajos noteikumus. Aicina to nostiprināt pašvaldības nolikumā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

                                       “nepiedalās” - 1 (Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 11.8.  punktu: Domes vārdā izdod pilnvaras, slēdz publisko 

tiesību līgumus un paraksta privāto tiesību līgumus atbilstoši Pašvaldības darba 

reglamentā noteiktajai kārtībai. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone) 

"pret" -  
10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 



Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -   1 (Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 11.8. punktu - paraksta citus juridiskus dokumentus - 

vēstules, kas adresētas valsts pārvaldes un citām valsts institūcijām, nostiprinājuma 

lūgumus zemesgrāmatai, paskaidrojumus, prasības pieteikumus un pieteikumus tiesai, 

sarakstes dokumentus ar tiesībsargājošām iestādēm u.c. dokumentus atbilstoši normatīvos 

aktos noteiktam pilnvarojumam. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. Aicina priekšlikumu atbalstīt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -   2 (Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis ) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 11.9. punktu - Domes vārdā Domes apstiprinātā 

saimnieciskā gada budžeta ietvaros izdod rīkojumus par Domes priekšsēdētāja vietnieku 

komandējumiem un atvaļinājumiem. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – priekšlikums satur iespēju domes 

priekšsēdētājam izdod rīkojumus attiecībā uz vietniekam saistībā gan ar komandējumiem, 

gan ar atvaļinājumiem. To dara saimnieciskā gada budžeta ietvaros, šis punkts ietver 

tiesības to veikt papildu likumā noteiktajai kompetencei domes priekšēdētājam. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -   2 (Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis ) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 20.0. punktu - ir tiesīgs ārkārtas gadījumos izdot rīkojumus 



par jautājumiem, kas ir Domes kompetencē, pēc tam rīkojumi apstiprināmi kārtējā Domes 

sēdē. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – minētais punkts dod domes priekšsēdētājam 

tiesības rīkoties ārkārtas gadījumos. 

G. Bērziņš jautā Juridiskajai nodaļai, kādi šobrīd ir tiesiskie instrumenti ārkārtas 

gadījumā priekšsēdētāja rīcībai, ja ir jārīkojas steidzami? 

A. Šturms atbild, ka ārkārtas situācija, droši vien ar ārkārtas domes sēde, kura ir 

sasaucama trīs stundu laikā. 

E. Kārkliņa papildina, ka vēl ārkārtējāks varētu būt saistībā ar civilo aizsardzību, 

kas notiek nekavējoties. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols [paceļot roku], 

Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis [paceļot roku], 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -   nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – labot 13.1. punktu, vārdu tautsaimniecības, aizstāt ar vārdu attīstības un 

izteikt sekojošā redakcijā: domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – nomainot Tautsaimniecības komitejas 

nosaukumu uz Attīstības komiteju, mainīt arī domes priekšsēdētaja amata nosaukumu uz 

domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone) 

"pret" -  

8 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens) 

"atturas" -   2 (Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – 14.1. punktu izteikt sekojošā redakcijā : saskaņā ar rīkojumu pilda Domes 

priekšsēdētāja pienākumus un īsteno tiesības viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, 

kā arī pilda Domes priekšsēdētāja vietnieka administratīvajos jautājumos pienākumus un 

īsteno tiesības viņa prombūtnes laikā. 



D. Karols pamato savu priekšlikumu – priekšlikums vairāk ir kā precizējums, kas 

nav atrunāts saistošajos noteikumos. Nav noteikts, ka priekšsēdētaja vietnieks pilda otra 

vietnieka pienākumus. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Juzefa Kļava, Sandra Pētersone) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa plkst.10.29 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10.45 tiek atsākta sēde. 

Plkst.10.45 sēdē nav pievienojušies deputāti: G. Sebris, S. Pētersone, O. Solovjovs. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 14.punktu ar apakšpunktu - savas darbības jomās koordinē 

Eiropas Savienības fondu un valsts budžeta līdzekļu piesaistīšanu Pašvaldības attīstības 

projektiem. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – domes priekšsēdētāja vietnieka 

tautsaimniecības jautājumos kompetences papildināt ar minēto papildu pienākumu. 

G. Bērziņš jautā, kurš ir politiski atbildīgs par šo jautājumu loku? 

L. Pīlēģis atbild, ka par koordinēšanu attīstības jautājumos atbildīgs ir viņš, bet 

sarunas, kas notiek attiecībā par fondiem veic arī priekšsēdētājs. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš [paceļot roku], Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

Plkst.10.47 ienāk S. Pētersone. 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 14.punktu ar apakšpunktu - veicina Pašvaldības sadarbību 

ar ministrijām un Talsu novada attīstības projektu virzību izskatīšanai ministrijās un 

Ministru kabinetā. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 



E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 14.punktu ar apakšpunktu - atbild par normatīvo aktu, 

Domes lēmumu un rīkojumu izpildi savas pārraudzības jomās. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – papildu pienākums, vai kompetence, kas 

būtu jāpilda arī domes priekšsēdētājam vietniekam tautsaimniecības jautājumos – atbildēt 

par normatīvo aktu, domes lēmumu un rīkojumu izpildi savas pārraudzības jomās. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Plkst.10.52 ienāk O. Solovjovs. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt ar 14.punktu ar apakšpunktu - iesniedz Domes priekšsēdētājam 

priekšlikumus izveidot darba grupas un komisijas savu pienākumu un tiesību realizācijai, 

iesaistot tajās Pašvaldības administrācijas, valsts un Pašvaldības institūciju darbiniekus, 

pieaicinot speciālistus un Pašvaldības teritorijas iedzīvotājus. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 



DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 15.2. punktu ar skaitļiem 13, 20, 21. Papildinot minētā punkta 

daļa būtu - “10. panta pirmās daļas 1., 4., 8., 9.,  10., 13., 19., 20., 21., punktos noteikto”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 5.sadaļu ar punktu : Rīkojumus attiecībā uz Domes 

priekšsēdētāja vietniekiem izdod un paraksta Domes priekšsēdētājs. Komandējumu 

Domes priekšsēdētāja vietniekiem un deputātiem Domes apstiprinātā saimnieciskā gada 

budžeta ietvaros piešķir ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu. Atvaļinājumu Domes 

priekšsēdētāja vietniekiem piešķir ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu. Par Domes 

priekšsēdētāja atvaļinājumu vai komandējumu lemj Dome. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 5.sadaļu ar punktu: Domes priekšsēdētāja vietnieki reizi 

mēnesī kārtējā domes sēdē pēc domes lēmuma projektu izskatīšanas un domes 

priekšsēdētāja sniegtā konspektīvā pārskata sniegšanas: -sniedz konspektīvu pārskatu par 

iepriekšējā mēnesī vai kopš iepriekšējā konspektīvā pārskata sniegšanas veiktajiem 

darbiem un nozīmīgākajiem notikumiem; -sniedz atbildes uz domes deputātu 

jautājumiem”. 



D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

G. Bērziņš piebilst, ka šāds regulējums būtu samērīgs un atbilstošs arī novada 

iedzīvotāju interesēm, proti, katram ir tiesības zināt aktualitātes attiecīgajā jomā, īpaši 

tautsaimniecībā, kur ir daudz jautājumu. Tas arī atvieglotu priekšsēdētāja darbu 

neuzņemoties papildu funkcijas, ziņot par tiem darbiem, kas nav īsti priekšsēdētāja 

kompetencē. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
7 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  3 (Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

D. Karols pamato savu balsojumu. 

I. Norenberga pamato savu balsojumu – šāda darba kārtība būs daudz efektīvāka. 

O. Solovjovs pamato savu balsojumu - efektivitāte ir arī atbildība par to jomu, kuru ir 

uzņēmuši konkrēti vietnieki. 

A. Pinkens pamato savu balsojumu – domes priekšsēdētāja savā ziņojumā ietver arī 

savu vietnieki un citu kolēģu paveikto. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 16.punktu ar apakšpunktu - piedalās Domes un pastāvīgo 

komiteju sēdēs. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – minētais punkts, iekļaujot saistošajos 

noteikumos, noteiktu izpilddirektora  dalību domes un pastāvīgo komiteju sēdēs klātienē. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 16.punktu ar apakšpunktu - ir tiesīgs piedalīties komisiju, 

konsultatīvo padomju un darba grupu sēdēs un iesaistīties tajās izskatāmo jautājumu 

apspriešanā. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – priekšlikums skar izpilddirektora 

kompetenci un viņa tiesības. 



 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

 Plkst.11.09 iziet A. Stūrmanis. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 16.6.1. punktu ar vārdiem “un lēmumiem, kuri nav izpildīti” - 

sniedz konspektīvu pārskatu par iepriekšējā mēnesī vai kopš iepriekšējā konspektīvā 

pārskata sniegšanas veiktajiem darbiem un nozīmīgākajiem notikumiem, kā arī par domes 

lēmumu izpildes gaitu un lēmumiem, kuri nav izpildīti. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu.   

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 19.punktu ar apakšpunktu - piedalās Domes un komiteju sēdēs. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

                                     “nepiedalās”-1 (Andis Astrātovs) 

 



DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 19.punktu ar apakšpunktu - pēc Domes deputātu, Domes 

priekšsēdētāja, Domes priekšsēdētāja vietnieku vai Pašvaldības izpilddirektora 

pieprasījuma organizē informācijas sagatavošanu Domes deputātiem. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 19.punktu ar apakšpunktu - nodrošina un veic apmeklētāju 

pieņemšanu, konsultē Pašvaldības iedzīvotājus, Pašvaldības iestāžu vadītājus un 

darbiniekus. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs)  

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 20.punktu ar apakšpunktu-izstrādā priekšlikumus par 

Pašvaldības ilgtermiņa prioritātēm un attīstības virzieniem pārraudzībā esošajās nozarēs. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

 

 

 



Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs [paceļot roku]) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 20.punktu ar apakšpunktu-nodrošina un veic apmeklētāju 

pieņemšanu, konsultē Pašvaldības iedzīvotājus, Pašvaldības iestāžu vadītājus un 

darbiniekus. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs [paceļot roku], Dainis Karols, 

Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, 

Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs  

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

Plkst.11.17 ienāk A. Stūrmanis. 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 26.punkta redakciju. Noteikt 26.punktu sekojošā redakcijā - 

Deleģēšanas līgumi tiek noslēgti, pamatojoties uz Domes lēmumu, redakcijā, kas 

pievienota Domes lēmuma projektam. Deleģēšanas līgumu paraksta Domes 

priekšsēdētājs. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – tā ir Pašvaldību likumā noteiktā domes 

kompetence. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs [paceļot roku]) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 



 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 10.sadaļu ar apakšpunktu - Talsu novada būvvaldes izdotos 

administratīvos aktus vai faktisko rīcību apstrīd Domē. Apstrīdēšanas iesniegumu izskata 

Attīstības komiteja un galīgo lēmumu pieņem Domes sēdē. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 10.sadaļu ar apakšpunktu -Ja persona apstrīd administratīvo 

aktu vai faktisko rīcību un vienlaikus prasa atlīdzināt mantiskos zaudējumus vai 

personisko kaitējumu, tai skaitā arī nemantisko kaitējumu, tad iesniegumu izskata un 

lēmumu par to pieņem Dome. Šādu Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – konkretizēt esošo redakciju ar tekstu –  

Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 28 punktu ar vārdiem - Administratīvajā rajona tiesā 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 



Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 11.1. sadaļu ar punktu - Domes priekšsēdētājs un Domes 

priekšsēdētāja vietnieki pieņem apmeklētājus pirmdienās no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00 

Talsu novada pašvaldības telpās Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novadā. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

D. Karols jautā, kad ir plānots domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāja vietnieku laiks 

apmeklētāju pieņemšanai? 

E. Kārkliņa atbild, ka pašreiz paliek tieši tāds pats, kā tas ir iepriekš - vienu reizi mēnesī 

viņai ir pieņemšana Talsos, otrdienās no plkst.17.00 līdz plkst.18.00. Informē, ka jaunajos darba 

kārtības noteikumos būs nosacījums, ka katru otrdienu visi darbinieki būs pieejami no plkst. 17.00 

līdz 18.00. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 11.2.sadaļu ar punktu - Pašvaldības izpilddirektors pieņem 

apmeklētājus pirmdienās no plkst. 14.00 līdz plkst. 18.00 Talsu novada pašvaldības telpās 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novadā. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  
10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 



Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 11.2.sadaļu ar punktu - Centrālās pārvaldes atbildīgie 

darbinieki apmeklētājus pieņem saskaņā ar Pašvaldības izpilddirektora apstiprinātu 

apmeklētāju pieņemšanas laika sarakstu, kas ir jāizvieto pie informācijas stenda 

Pašvaldības telpās, pagastu pārvaldēs un jāpublicē Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 35.punktu ar vārdiem - “Informācija jāizvieto iestādē 

apmeklētājiem pieejamā vietā, vēlams, pie ārdurvīm vai informācijas stendā. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – Papildināt 12.sadaļu ar punktu -ar Pašvaldības budžetā piešķirtajiem 

finanšu līdzekļiem Pašvaldības iestādes vai institūcijas vadītājs rīkojas lietderīgi, kā gādīgs 

un rūpīgs saimnieks. Pašvaldības iestādei budžetā paredzēto līdzekļu pārtēriņš bez Domes 

lēmuma par attiecīgiem budžeta grozījumiem nav pieļaujams. 

http://www.talsunovads.lv/


D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

Plkst.11.36 iziet I. Brūna. 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 43.punktu ar vārdiem -“izskatīts komitejas sēdē un komitejas 

lēmumā noteiktajā termiņā”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – saistībā ar saistošajiem noteikumiem dotajā 

brīdī arī to izskatīšanu un izsludināšanu iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai. Aicina šādus 

lēmuma projektus izskatīt arī komitejas sēdē un arī komiteju sēdē var nolemt, kāds ir 

termiņš iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanai. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 52.1 punkta esošo redakciju un izteikt to sekojoši - valstī vai Talsu 

novadā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts noteikusi pulcēšanās ierobežojumus. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – kurš spēj noraksturot situāciju veselības un 

drošības interesēs. Kādi ir kritēriji, lai noteiktu, ka  veselības iemeslu pēc mēs rīkojām 

attālinātu sēdi, vai drošības interesēs. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

 

 



Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

Plkst.11.41 ienāk I. Brūna. 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 54.1 punkta esošo redakciju un izteikt to sekojoši - valstī vai Talsu 

novadā izsludināta ārkārtējā situācija vai valsts noteikusi pulcēšanās ierobežojumus. 

D. Karols jautā, kādi ir  veselības kritēriji, lai rīkotu attālinātu sēde un kādi ir 

drošības kritēriji, lai rīkotu attālinātu sēdi? 

A. Pinkens atbild, ka tās var būt jebkādas situācijas, kad domes priekšsēdētājs 

izvērtē apstākļus un secina, ka labāk sēdi nesasaukt [klātienē]. 

D . Karols aicina deputātus atbalstīt viņa priekšlikumu, kurā ir skaidri noteikts, ar 

kādiem kritērijiem var noteikt rīkot attālināto sēdi.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto L. Pīlēģa 

priekšlikumu – 16.6.1 punktu izteikt sekojošā redakcijā - sniedz konspektīvu pārskatu par 

iepriekšējā mēnesī vai kopš iepriekšējā konspektīvā pārskata sniegšanas veiktajiem 

darbiem un nozīmīgākajiem notikumiem, kā arī par domes lēmumu izpildes gaitu un 

iepriekšējā mēnesī pieņemtajiem lēmumiem par nekustamā īpašuma izmantošanu. 

L. Pīlēģis pamato savu priekšlikumu – lai pie izpilddirektora kārtējās atskaites tiktu 

sniegta informācija, kuri īpašumi tiek atsavināti, to var iesniegt arī rakstiskā formā. 

A. Astrātovs jautā, vai nevajadzēja arī par apstiprinātajām maksām, piemēram, 

atkritumu apsaimniekošanas maksa būs jānosaka, siltumenerģijas maksa, par kustamo 

mantu. 

L. Pīlēģis piekrīt, ka to informāciju arī var iekļaut. 

E. Kārkliņa aicina A. Astrātovu iesniegt priekšlikumu.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par L. Pīlēģa priekšlikumu. 

 



Par priekšlikumu balso: "par"  -  

14 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Māris Rozenbergs, 

Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

                                       “nepiedalās” -1 (Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto S. Pētersones 

priekšlikumu - punktos 6.2. un 6.3. aizstāt skaitli 10 ar skaitli 11. 

S. Pētersone pamato savu priekšlikumu – priekšlikums ir saistīts tieši ar 

proporcionalitātes principa ievērošanu. Ja tiek mainīts skaits uz 11, tad, visticamāk, tiek 

nodrošināta iespēja visiem deputātiem strādāt pēc izvēles komitejās. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par S. Pētersones priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegts A. Pinkena priekšlikums – 

izteikt nolikuma pielikuma 1.53 punktu sekojošā redakcijā: Centrālā pārvalde. 

A. Pinkens pamato savu priekšlikumu – saistošo noteikumu pielikumā minētais 

iestāžu uzskaitījums joprojām satur iestādi centrālā administrācija, kura ir pārdēvēta par 

Centrālo pārvaldi. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu. 

 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

17 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs, 

Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Sandra 

Pētersone, Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis, Kalvis 

Kalniņš) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 



 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto A. Astrātova 

priekšlikumu – 16.6.1 punktu izteikt sekojošā redakcijā - sniedz konspektīvu pārskatu par 

iepriekšējā mēnesī vai kopš iepriekšējā konspektīvā pārskata sniegšanas veiktajiem 

darbiem un nozīmīgākajiem notikumiem, kā arī par domes lēmumu izpildes gaitu un  šo 

noteikumu 17. punktā minēto pilnvaru realizāciju. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

17 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs, 

Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš 

[paceļot roku], Sandra Pētersone, Māris Rozenbergs, 

Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Ainis Stūrmanis, Kalvis Kalniņš) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

D. Karols pauž savu viedokli – saistošajos noteikumos nav atrunāts līdzdalības budžets, 

nav atrunātas iedzīvotāju padomes. Ir noņemtas  tiesības ietekmēt centrālo administrāciju. Ir 

vispārināti pieiets pie jautājuma par komiteju kompetencēm. 

            Plkst.12.00 iziet O. Solovjovs. 

 

             E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  
5 (Dainis Karols [paceļot roku], Andis Astrātovs, Gaidis 

Bērziņš, Almants Kalniņš, Sandra Pētersone) 

"atturas" -  1 (Juzefa Kļava) 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 118 “Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

izdošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

G. Bērziņš pamato savu balsojumu – neatbalstīju minētā nolikuma pieņemšanu divu 

apsvērumu dēļ. Pirmais, šī nolikuma apstiprinātā redakcija rada riskus Pašvaldību likuma 

14.  panta trešās daļas pārkāpumam, proti, proporcionalitātes principu neievērošana. Otrais, 

funkciju apjoms, kas tiek deleģēts izpildvarai, ir nesamērīgs pret tās spēju šīs funkcijas izpildīt. 

Jautā, kad tiks lemts par domes priekšsēdētaja vietnieka atbrīvošanu [apstiprinātajā 

saistošo noteikumu redakcijā ir paredzēti divi domes priekšsēdētāja vietnieki]? 

E. Kārkliņa min, ka aprīlī. 

 

            E. Kārkliņa plkst.12.08 izsludina sēdes pusdienas pārtraukumu. 

Plkst. 13.05 sēde tiek turpināta. 

Plkst.12.08 aiziet A. Astrātovs. 

 

Sēdei nav pievienojušies deputāti: I. Norenberga, O. Solovjovs. 

 



 

2.§ 

Par iekšējo noteikumu “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” izdošanu 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, G. Bērziņš, A. Šturms, D. Karols, A. Kalniņš, I. Norenberga, 

S. Pētersone 

A. Pinkens ziņo par lēmuma projektu. Norāda, ka Talsu novada pašvaldības 

reglaments un Talsu novada pašvaldības nolikums darbojas kopā – tie ietver tos 

jautājumus, kas iepriekš tika regulēti pašvaldības nolikumā, šobrīd tie ir divi atsevišķi 

dokumenti, bet joprojām tie ir ļoti cieši saistīti. 

G. Bērziņš, runājot par 13. punktā uzskaitītajiem izņēmuma gadījumiem – citē “kā 

arī citos komitejas priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja, domes, pašvaldības darba 

reglamentā noteiktos gadījumos”, min, ka nav atradis šos citus gadījumus nolikumā un 

reglamentā. Jautā, kas tie par gadījumiem?  

Norāda, ka lasot redz, ka ir divi reglamenti –  domes darba reglaments un 

pašvaldības darba reglaments, jautā, vai ir plānoti divi reglamenti, jo, aiz vārda “domes” 

ir komats? 

Plkst.13.08 ienāk I. Norenberga. 

A. Pinkens atbild uz otro jautājumu – nepieciešams ir tikai pašvaldības darba 

reglaments, jo tas regulē ne tikai jautājumus, kas attiecas precīzi uz domi. Paskaidro, ka 

dome ir kā viens no šiem subjektiem. 

A. Šturms, atbildot uz pirmo G. Bērziņa jautājumu, min, ka reglamentā tāds 

gadījums nav minēts. Paskaidro, ka tas neizslēdz iespēju, ka kādreiz varam atgriezties pie 

reglamenta un, kādā vietā kaut ko ielikt arī citādāku kā regulējam kārtību, ja lēmuma 

projekts neiet parasto virzības kārtību. 

G. Bērziņš jautā, vai 31. punktā noteikto laika pagarināšanas kārtību, kur ir plānots 

deleģēt komitejas priekšsēdētājam un 50. pantā domes priekšsēdētājam, vai šo tiesību 

deleģēšana vienam deputātam neierobežo pārējo deputātu tiesības? Jautā, vai tas ir vērtēts 

šādā griezumā? 

A. Pinkens atbild, ka tas ir vērtēts.  Ir nonākts pie pilnīgi nepārprotama secinājuma, 

ka šīs tiesības izteikties domes sēde nav domātas kā bezizmēra, bezgalīgas un, iespējams, 

izmantojamas dažbrīd arī ne pārāk labticīgā veidā. 

G. Bērziņš jautā par 32. punktu, kura redakcija pieļauj komitejas priekšsēdētajam 

tiesības izraidīt deputātu no komitejas sēdes telpām, vai Talsu novada domē ir izstrādāts 

deputātu ētikas kodekss? 

A. Pinkens atbild, ka šobrīd deputātu ētikas kodekss nav. Min, ka, iespējams, tas 

būtu nepieciešams. 

G. Bērziņš jautā, kas būs tās normas, ko tieši komitejas priekšsēdētājs vērtēs un 

kas būs par pamatu komitejas vadītāja secinājumam, ka deputāts ir pārkāpis ētikas normas? 

A. Pinkens atbild, ka šo normu piemērošana paliks uz attiecīgo komitejas 

priekšsēdētāja izpratni par to, kas ir pareizi/nepareizi, un attiecīgi arī turpmāko rīcību 

saistībā ar komitejas sēdes vadīšanu. 

G. Bērziņš jautā, kāds ir izraidīšanas mehānisms no telpas, ja deputāts nepiekrīt? 

A. Pinkens atbild, ka šādi mehānismi eksistē, kā piemēru min pašvaldības policiju. 

G. Bērziņš jautā, kurš priekšsēdētājs – esošais vai iepriekšējais, paraksta 62. punktā 

minēto nodošanas un pieņemšanas aktu? 

A. Šturms atbild, ka tas ir līdzšinējais domes priekšsēdētājs. 

D. Karols jautā, kāpēc reglamentā attiecībā uz komitejām un domes sēdēm ir 

minētas trīs minūtes? 



A. Pinkens atbild, ka tas ir pietiekams, lai tiktu galā ar jautājuma izskatīšanas daļu, 

sadaļā, kurā visi jautājumā iesaistītie deputāti, ziņotāji, saskaņotāji pauž savu mutisko 

viedokli. 

D. Karols norāda, ka reglamenta 51. punktā ir minēts – noteikt runas tiesības 

deputātam uz noteiktu sēžu skaitu, jautā, kādi ir kritēriji, apsvērumi, cik sēžu skaitu? 

A. Šturms atbild, ka katrs gadījums ir individuāli izvērtējams. 

G. Bērziņš jautā, vai nav nepieciešami kritēriji? 

A. Šturms pauž viedokli, ka bez tā var iztikt. 

Plkst.13.30 ienāk O. Solovjovs. 

A. Kalniņš pauž viedokli, ka labs risinājums ir uztaisīt sēdes pārtraukumu un    

izvērtēt tālākās darbības. Pauž uzskatu, ka šī norma ir jāņem ārā. 

D. Karols diskutē ar A. Pinkenu. 

A. Kalniņš, atsaucoties uz 31.6. punktā minēto, ka komitejas locekļu debates ir 

līdz trīs minūtēm vienā uzstāšanās reizē, uzstāties var divas reizes, jautā, kāpēc šajā gadījumā 

nav paredzēta iespēja, ka komitejas vadītājs var ļaut deputātam izteikties trešo reizi? 

I. Norenberga paskaidro, ka jautājumu sadaļa netiek ierobežota. 

 D. Karols jautā, vai reglamentā nevajag detalizētāk atrunāt jautājumu par privāto 

tiesību līgumu noslēgšanas procedūru? 

A. Šturms atbild, ka šis jautājums ir regulēts Talsu novada pašvaldības nolikuma 

12. nodaļā. 

D. Karols norāda, ka Pašvaldības likumā ir noteikts, ka procedūrai ir jābūt 

atrunātai reglamentā. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – 28.punktā svītrot vārdus “slēdz vai”. 

G. Bērziņš pamato savu priekšlikumu – sākumā ir pārtraukums un, ja pēc 

pārtraukuma nav kvoruma, tad sēdi slēdz, līdz ar to 28. punktā vārdi “slēdz vai” otrajā 

teikumā ir lieki. 

A.Pinkens paskaidro, ka šī ir analoģija ar to, kā tas notiek domes sēdē.  

Aicina priekšlikumu neatbalstīt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu –31.2.punktā vārdus iekavās “laiku var pagarināt komitejas priekšsēdētājs”  

aizstāt ar vārdiem “laiku var pagarināt, ja tam piekrīt šī reglamenta 28.punktā noteiktais 

deputātu vairākums”. 

G. Bērziņš pamato savu otro, trešo, ceturto, piekto priekšlikumu – ir nesamērīgi, 

ka viens deputāts var ierobežot deputāta noteiktās tiesības, kas ir likumā. Katrs gadījums 

var būt individuāls. Lai šī lēmumu pieņemšanas procedūra būtu samērīga, piedāvājums ir 

    par pagarinājumu lemt deputātu vairākumam nevis vienam deputātam. 



     A. Pinkens norāda, ka sēdi vada viens deputāts, kuru paši esam ievēlējuši, ar 

domes vai komitejas vairākumu, un šis deputāts tomēr var un spēj noteikt, kad laiks ir/nav 

pagarināms, neprasot deputātu balsojumu jautājumā, kurš vēl vairāk pagarinātu šo diskusiju 

un laika patēriņu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu –31.3.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt komitejas priekšsēdētājs"  

aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt šī reglamenta 28.punktā noteiktais 

deputātu vairākums". 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu –31.4.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt komitejas priekšsēdētājs"  

aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt šī reglamenta 28.punktā noteiktais 

deputātu vairākums". 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 



DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – priekšlikums 31.7.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt komitejas 

priekšsēdētājs"  aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt šī reglamenta 

28.punktā noteiktais deputātu vairākums". 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – izslēgt 32.punktu. 

G. Bērziņš pamato savu priekšlikumu – šis punkts deleģē tiesības vienam 

deputātam nesamērīgi, iespējams, subjektīvi bez detalizēti atrunātas kārtības ierobežot 

deputāta fundamentālās tiesības, tai skaitā, bet ne tikai izteikties un piedalīties attiecīgi 

sēdē. Interpretācija ir atstāta viena deputāta ziņā, pie kam deputātu izraidīšanas no sēdes 

telpas mehānisma vispār nav. Samērīgi būtu liegt deputātam izteikties, izslēdzot 

mikrofonu. 

Aicina šo normu izslēgt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  1 (Ainis Stūrmanis) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – 50.1.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt domes priekšsēdētājs"  

aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt deputātu vairākums. 

G. Bērziņš informē, ka viņa septītā, astotā, devītā, desmitā, vienpadsmitā 

priekšlikuma pamatojums ir identisks pamatojumam, ko ir izteicis par  otro, trešo, ceturto 

un piekto priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 



"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – 50.2.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt domes priekšsēdētājs"  

aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt deputātu vairākums". 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – 50.3.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt domes priekšsēdētājs"  

aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt deputātu vairākums". 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

                                        “nepiedalās”-1 (Sandra Pētersone) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu –50.4.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt domes priekšsēdētājs"  

aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt deputātu vairākums". 

 

 

 



E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu –50.7.punktā vārdus iekavās "laiku var pagarināt domes priekšsēdētājs"  

aizstāt ar vārdiem "laiku var pagarināt, ja tam piekrīt deputātu vairākums". 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Sandra Pētersone Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

                                        “nepiedalās”-1 (Dainis Karols) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – izslēgt 51.punktu. 

G. Bērziņš pamato savu priekšlikumu – šis ir nesamērīgs deputātu tiesību 

ierobežojums. Aicina minēto normu izslēgt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols. Sandra Pētersone Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  1 (Ainis Stūrmanis) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu –papildināt pamatu uz kā izdots Pašvaldības nolikums izsakot sekojošā 

redakcijā  - “Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 26. panta otro daļu, 50. pantu un Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 1. punktu”. 



D. Karols pamato savu priekšlikumu – aicina minēto pamatojumu papildināt ar 

normatīvajiem aktiem uz kāda pamata  tiek izdoti šie noteikumi. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 2.sadaļas vārdus “izņemot iestāžu”, aizvietojot ar vārdiem 

komitejas un komisijas. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – minētajā redakcijā virsrakstā tiek 

piedāvātas institūcijas, bet tālāk tekstā šīs institūcijas minētas, kas ir komitejas un 

komisijas. Aicina “izņemot iestāžu” izņemt ārā un konkrēti minēt, ka tās ir komitejas un 

komisijas. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 3.9. punktu ar vārdiem “vai piedalās pēc nepieciešamības”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 



DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 3.2. sadaļu ar sekojošu punktu - “Domes deputāts domes 

lēmuma projektu iesniedz domes priekšsēdētājam. Domes deputāta iesniegtu domes 

lēmuma projektu izskata kārtējā domes sēdē”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  

6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone [informē mutiski], Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.1.2. sadaļu ar sekojošu punktu - Ja komitejas deputāts nevar 

ierasties uz komitejas sēdi un lai protokolā norādītu klāt neesoša deputāta neierašanās 

iemeslu, deputāts par iemeslu informē komitejas priekšsēdētāju, līdz komitejas sākšanās 

laikam. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  

6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone [paceļot roku], Juzefa Kļava, Oļegs 

Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 37.punktā ietvertos vārdus: “piecu darbdienu”, aizvietojot to ar 

vārdiem: “nākamajā darba dienā”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – atstāt to kārtību, kāda tā bija līdz šim. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 



"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

8 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

                       “nepiedalās” – 2 (Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 31.2. punktā ietvertos vārdus : līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

komitejas priekšsēdētājs). 

D. Karols pamato šo un nākamos sešus priekšlikumus. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 31.3. punktā ietvertos vārdus : līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

komitejas priekšsēdētājs). 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 31.4. punktā ietvertos vārdus : līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

komitejas priekšsēdētājs). 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 



 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Ilva Norenberga, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

                       “nepiedalās” -1 (Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 31.6. punktā ietvertos vārdus : līdz 3 minūtēm vienā uzstāšanās 

reizē, uzstāties var 2 reizes. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 31.7. punktā ietvertos vārdus : līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

komitejas priekšsēdētājs). 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 31.8. punktā ietvertos vārdus : līdz 3 minūtēm. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 



"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 31.11. punktā ietvertos vārdus : līdz 3 minūtēm. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 32.punktā ietvertos vārdus: “liegt turpināt izteikties attiecīgajā 

sēdē, izraidīt no komitejas sēdes telpas. Pirms jautājuma par komitejas locekļa tiesību 

ierobežošanu izlemšanas komitejas priekšsēdētājs ir tiesīgs pasludināt sēdes pārtraukumu 

līdz 48 stundām”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.1. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo - Par komitejās 

izskatītajiem lēmumu projektiem Domes sēdē ziņo attiecīgās komitejas priekšsēdētājs vai 

kāds no komitejas locekļiem, kurš informē Domi par lēmuma projekta izskatīšanas secību 

un saņemtajiem atzinumiem. Ja nepieciešams, ziņotājs var uzaicināt Pašvaldības 

administrācijas speciālistus sniegt papildu vai precizējošu informāciju. 



D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.1. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo - Ja komitejas 

sēdē, skatot lēmuma projektu, lēmuma pieņemšanas procesā ir radušās domstarpības, proti, 

ja lēmums nav pieņemts vienbalsīgi, attiecīgās komitejas priekšsēdētājs vai viņa 

pilnvarotais komitejas pārstāvis var informēt Domes sēdē par visiem atšķirīgajiem 

viedokļiem. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  

6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs 

[paceļot roku]) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

10 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

 

E. Kārkliņa plkst.14.30 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.14.40 tiek atsākta sēde. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 49.punktu ar vārdiem: “vai ja par to nobalso klātesošo deputātu 

vairākums”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – šādas tiesības deleģēt domes 

priekšsēdētājam ar klātesošo deputātu vairākumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

 

 

 



"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

8 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Plkst.14.42 ienāk K. Kalniņš. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.1. punktā ietvertos vārdus: līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

domes priekšsēdētājs). 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – trīs minūšu laika ierobežojums nebūtu 

jānosaka. Pamato arī nākamos trīs priekšlikumus, kuru argumenti ir tie paši. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.2. punktā ietvertos vārdus: līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

domes priekšsēdētājs). 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

8 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

                       “nepiedalās” -1 (Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.3. punktā ietvertos vārdus: līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

domes priekšsēdētājs). 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 



"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

8 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

                       “nepiedalās” -1 (Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.4. punktā ietvertos vārdus: līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

domes priekšsēdētājs). 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.6. punktā vārdu trīs, aizstājot to ar vārdu: “piecām”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 50.6. punktu ar teikumu. “Debašu laikus var apvienot.” 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. Aicina atbalstīt priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
5 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 



"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

Plkst.14.50 ienāk O. Solovjovs. 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.7. punktā ietvertos vārdus: līdz 3 minūtēm (laiku var pagarināt 

domes priekšsēdētājs). 

D. Karols norāda, ka argumentus jau ir minējis iepriekš. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.8. punktā ietvertos vārdus: līdz 3 minūtēm. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  

7 (Māris Rozenbergs, Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

8 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Eva 

Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 50.11. punktā ietvertos vārdus: līdz 3 minūtēm. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 



 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.5. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo: “Par katru 

Domes sēdē izskatāmo jautājumu pēc ziņojuma deputātiem ir tiesības uzdot ziņotājam 

jautājumus. Ja par kādu konkrētu jautājumu uz Domes sēdi ir uzaicinātas ieinteresētās 

personas, tad pēc sēdes vadītāja vai ziņotāja priekšlikuma tām dod vārdu, un tikai pēc tam 

notiek debates”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu – uzaicinātās personas runā pirms deputātu 

debatēm. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 52.punktu ar sekojošu teikumu: “Ja tas nepieciešams lietas 

virzībai, Domes sēdes vadītājs var izlemt par to, ka tiek izskatīti mutiski priekšlikumi 

labojumiem un grozījumiem Domes lēmuma projektā, un ka par tiem tiek balsots”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

8 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

                                       “nepiedalās” -1 (Kalvis Kalniņš) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – svītrot 51.punktā ietvertos vārdus: “, liegt turpināt izteikties attiecīgajā 

sēdē, liegt runas tiesības uz noteiktu sēžu skaitu, izraidīt no domes  sēžu zāles.  Pirms  

jautājuma  par  komitejas  locekļa tiesību  ierobežošanu  izlemšanas domes priekšsēdētājs 

ir tiesīgs pasludināt sēdes pārtraukumu līdz 48 stundām”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. Aicina to atbalstīt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

 

 

 



"par"  -  
5 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, 

Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

                                       “nepiedalās” -1 (Dainis Karols) 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.5. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo:   “Ja balsošana 

notiek ar vēlēšanu zīmēm, tad no Domes sēdē klāt esošiem Domes deputātiem tiek ievēlēta 

balsu skaitīšanas komisija trīs cilvēku sastāvā. Šajā gadījumā balsu skaitīšanas komisija 

balsu skaitīšanas rezultātus iesniedz Domes sēdes vadītājam, kurš paziņo balsošanas 

rezultātus”. 

D. Karols, runājot par savu iepriekšējo priekšlikumu, norāda, ka 51.punkta esošajā 

redakcijā tiek runāts par komiteju locekļu tiesībām, bet 51. punkts runā par domes sēdi –  

kāds sakars tam ir ar komitejas locekļu tiesībām. 

Rosina saglabāt ierasto praksi – tiek ievēlēta balsu skaitīšanas komisija no deputātu 

sastāva. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.5. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo:   Domes 

priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieki un Izpilddirektors Domes sēdes beigās 

sniedz īsu pārskatu par veikto darbu un nozīmīgākajām norisēm Pašvaldībā laika periodā 

kopš iepriekšējās kārtējās Domes sēdes. Izpilddirektors atskaitās arī par Izpilddirektora 

vietnieku darbu. Pēc pārskata deputātiem ir tiesības uzdot jautājumus un saņemt atbildes. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 



 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.5. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo:   “Domes sēdes 

vadītājam ir pienākums nodrošināt kārtību Domes sēdē. Ja Domes sēdes kārtību atkārtoti 

neievēro deputāts, tas tiek fiksēts protokolā. Ja Domes sēdes kārtību atkārtoti neievēro 

citas personas, Domes sēdes vadītājam ir tiesības izraidīt šīs personas no Domes sēdes 

norises telpas vai noslēgt pieeju tiešsaistes videokonferencei, ja sēde notiek attālināti”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. Aicina atbalstīt. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.5. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo: “ Ja Domes 

sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi netiek izskatīti vienā sēdes dienā, sēde tiek 

turpināta nākamajā dienā vai dienā, par kuru vienojas deputāti”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 4.2.5. sadaļu ar punktu, kurš nosaka sekojošo:“Lai nodrošinātu 

atklātības principu un sabiedrības nepastarpinātu informēšanu, Domes sēdes norisi fiksē 

audio formātā, kā arī nodrošina sēdes atklātās daļas video tiešraides translāciju. Domes 

sēžu audio formāta un audiovizuālā ieraksta veikšanas mērķis ir fiksēt sēdes gaitu, tajā 

notiekošās debates, nodrošināt, ka ir atpazīstams katrs konkrētais Domes sēdes dalībnieks, 

kas sēdes gaitā ir izteicies, Domes sēdes dalībnieka sacīto un deputātu balsojumu. Audio 

formātu un audiovizuālo ierakstu izmanto attiecīgās sēdes protokola precizēšanai un 



iebildumu pamatotības izvērtēšanai, kā arī lēmumu pieņemšanas procesā izmantoto 

argumentu noskaidrošanai”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 5.sadaļu ar sekojošu punktu: “Pašvaldības iekšējos normatīvos 

aktus izdod, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta prasības:- Dome, pieņemot 

lēmumu; - Izpilddirektors;- uz normatīvā akta pamata (speciālais deleģējums); - pēc savas   

iniciatīvas savas kompetences jautājumos (vispārīgais deleģējums)”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 

"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

[S. Pētersone pie nākamā priekšlikuma izskatīšanas precizē savu balsojumu uz “par”] 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto D. Karola 

priekšlikumu – papildināt 5.sadaļu ar sekojošu punktu: “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

lemj Dome. Pasākumi, kas saistīti ar gada budžeta pieņemšanu, nevar tikt uzsākti, kamēr 

Dome nav piešķīrusi nepieciešamos finanšu līdzekļus. Ja šādi pasākumi ir paredzēti ar 

likumu vai citu ārēju normatīvu aktu, vai pasākums saistīts ar ārkārtas gadījuma iestāšanos, 

tad tie var tikt uzsākti bez Domes iepriekšēja pilnvarojuma, taču pasākuma īstenotājam 

steidzami Domes atļauja jāsaņem”. 

D. Karols pamato savu priekšlikumu. 

[S. Pētersone precizē savu balsojumu par iepriekšējo priekšlikumu – “par”]. 

 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par D. Karola priekšlikumu. 

 



"par"  -  
6 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  

9 (Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto G. Bērziņa 

priekšlikumu – izteikt 67.punktu šādā redakcija: Šis reglaments stājas spēkā vienlaicīgi ar 

pašvaldības nolikuma spēkā stāšanos. 

G. Bērziņš pamato savu priekšlikumu – redakcionāla rakstura priekšlikums. Min, ka 

esošās redakcijas formulējums nav visai veiksmīgs. 

A. Pinkens atbalsta G. Bērziņa priekšlikumu. Jautā, vai nav nepieciešams minēt 

pašvaldības nolikuma pilno nosaukumu? 

A. Šturms rosina 67. punktu izteikt redakcijā – reglaments stājas spēkā vienlaicīgi ar 

Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 30. martā izdoto saistošo noteikumu “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” spēkā stāšanos. 

 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

 

"par"  -  

15 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš [paceļot roku], 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone [paceļot roku], 

Juzefa Kļava, Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe [paceļot roku], Eva Kārkliņa, 

Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis, Oļegs Solovjovs) 

Par priekšlikumu balso: "pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa nolasa dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegto S. Pētersones 

priekšlikumu – punktu 50.6  aiz vārda "reizē" papildināt ar sekojošu tekstu "līdz 5 minūtēm 

jautājumos par budžeta apstiprināšanu un grozījumu veikšanu, strukturālām reformām, 

kapitālsabiedrību izveidošanu, reorganizāciju un likvidēšanu, amatpersonu apstiprināšanu". 

S. Pētersone pamato savu priekšlikumu – šobrīd apstiprinātā redakcija paredz, ka 

deputātu debatēm ir trīs minūtes domes sēdēs, bet ir jautājumi, kas šeit ir minēti, kas var 

prasīt ilgāku laiku, lai deputāti paustu savu viedokli. Aicina atbalstīt priekšlikumu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par S. Pētersones priekšlikumu. 

 

"par"  -  

15 (Dainis Karols, Gaidis Bērziņš [paceļot roku], 

Almants Kalniņš, Sandra Pētersone, Juzefa Kļava, 

Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Eva Kārkliņa, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Ainis Stūrmanis, Oļegs Solovjovs) 



Par priekšlikumu balso: "pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts 

 

A. Pinkens aicina redakcionāli izlabot 51. punktu, nomainot vārdus “komitejas loceklis” 

uz vārdu “deputāts”. 

Punktā 3.6. dzēst divreiz minēto vārdu salikumu “nodaļas vadītājs”. 

Punktā 50.2. precizēt uz vārdu “domes”. 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

A. Kalniņš pauž savu viedokli. Aicina ieklausīties opozīcijas deputātos. 

D. Karols pauž savu viedokli – reglaments ir nesagatavots un pārlieku ierobežo un 

neaizstāv tos punktus, kas agrāk bija iekļauti, par kuriem esam balsojuši.  

Informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

 

 "par"  -  

9 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

Par lēmumu balso: "pret" -  
5 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dainis Karols) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 119 “Par iekšējo noteikumu “Talsu novada pašvaldības darba reglaments” 

izdošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

Plkst.15.28 iziet D. Karols. 

 

G. Bērziņš pamato savu balsojumu – reglamenta 51. pants un 32. pants ierobežo 

deputātu tiesības un piešķir vienam deputātam tiesības izraidīt deputātu no komitejas sēdes un 

liegt dalību domes sēdē, nenosakot tam kritērijus vai priekšnoteikumus, ir pirmšķietami 

pretrunā Pašvaldību likumam, kā arī Pašvaldības domes deputātu statusa likumam. 

 

3.§ 

Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus 

E. Kārkliņa 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

  

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 120 “Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

4.§ 

Par Virbu sākumskolas Attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu 

E. Kārkliņa 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 121 “Par Virbu sākumskolas Attīstības plāna 2023. – 2025. gadam 

saskaņošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam 

E. Kārkliņa 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 122 “Par Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

6.§ 

Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā 

E. Kārkliņa 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 



E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 123 “Par izmaiņām Rojas ostas pārvaldes ostas valdes sastāvā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

7.§ 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu 

E. Kārkliņa, I. Jaunupe, A. Grūbe 

I. Jaunupe ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.15.32 ienāk I. Norenberga, D. Karols. 

A. Grūbe informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Antra Grūbe) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 124 “Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas 

piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 125 “Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās 

piešķiršanas kārtību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai "Gaist līvu dziesma debesīs" 

E. Kārkliņa, E. Murauska, G. Bērziņš, I. Jansone, A. Pinkens, D. Karols, J. Kļava, 

A. Kalniņš 

E. Murauska ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka pēc Finanšu komitejas ir 

noskaidrota papildu informācija.  

G. Bērziņš aicina Juridiskajai nodaļai sniegt komentāru par sagatavoto lēmuma 

projektu. 

I. Jansone, norādot, ka lēmuma projektu saskaņojot, vēl nebija zināma tā 

informācija, ko E. Murauska ir norādījusi pie saskaņošanas, izsaka priekšlikumu apkopot 

visu iespējamo informāciju, ja nepieciešams, tad lēmuma projektu precizēt. Min, ka varbūt 

šodien ir jāatliek lēmuma pieņemšana. 

A. Pinkens jautā, par kādu komentāru un jaunajiem apstākļiem tiek runāts, kuri 

ietekmē lēmuma pieņemšanas iespēju? 

E. Murauska paskaidro, ka ņemot vērā radušās diskusijas, ir sazinājusies ar Valsts 

Kultūrkapitāla fondu un noskaidrojusi, ka autore ir ieguvusi radošo stipendiju tieši 

manuskripta izstrādei 3 656 EUR apmērā. Manuskripta izstrādes termiņš ir 2023. gada 

1.  novembris. Ir notikusi saziņa arī ar izdevniecību – vai izdevniecības izsniegtā tāme 

varētu būt vēl aizvien spēkā. Izdevniecība informēja, ka, ja arī mainītos izdevumi kādā no 

pozīcijām, izdevniecībai ir svarīgi saņemt konkrētu finansējuma daļu grāmatas izdošanai, 

lai uzsāktu ražošanas procesus un izdotu grāmatu. Starpību viņi sedz no ieņēmumiem par 

grāmatas tirdzniecību. 

A. Pinkens jautā, kas no šī visa nebija zināms jau iepriekš? 

E. Murauska paskaidro, ka jautājums radās Finanšu komitejā, vai varam fiziskai 

personai piešķirt finansējumu, vai tas nebūs jādara juridiskajai personai, konkrēti, 

grāmatas izdevējam. 

Iepriekš nebija minēts stipendijas apmērs un termiņš, līdz kuram autoram grāmata 

ir jāpabeidz. 

A. Pinkens jautā, ko tas maina? 

E. Murauska paskaidro, ka maina to būtību, ka lēmuma projekta lemjošājā daļā 

ierakstīts, kam paredzēts šobrīd finansējums. Ir jāsaprot, vai paliekam pie tā, ka lēmuma 

projektā paredzam finansējumu autoram vai tomēr izdevējam. 

D. Karols pauž saprasto, ka, ja tiek atbalstīta grāmatas izdošana un ar domes 

lēmumu piešķirts finansējums, līdzīgā situācijā drīkst pieteikties arī citi autori prasot 

grāmatas finansējumu un deputātiem nebūtu tiesības pateikt nē, jo tādā gadījumā esam 

radījuši precedentu un nākamais, kurš būtu izdots, būtu nelabvēlīgs administratīvais akts 

iesniedzējam. 

I. Jansone atbild, ka lēmuma projektā ir norādīta atsauce, un arī pamatojuma daļā ir 

minēts Latviešu vēsturisko zemju likuma 4. panta septītās daļas noteikums, ka pašvaldības 

nodrošina Latvijas pirmiedzīvotāju – lībiešu – identitātes un kultūrvēsturiskās vides 

saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību, kā arī lībiešu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, 

tostarp veicinot lībiešu valodas apguvi un lietojumu. 



Min, ka, ja kāds cits autors griestos pašvaldībā ar lūgumu par finansiālu atbalstu 

līdzīga satura grāmatas izdošanas, tad šie abi gadījumi būtu salīdzināmi. Citos gadījumos 

nevarētu būt tāds pats arguments, ka pašvaldībai būtu jāpiešķir finansējums. 

 

G. Bērziņš informē, ka dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” ir iesniedzis 

priekšlikumu – izteikt lēmuma projekta lemjošo daļu šādā redakcijā: 

1. Atbalstīt Baibas Šuvcānes grāmatas “Gaist līvu dziesma debesīs” izdošanu, 

piešķirot finansējumu 3835,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci euro, 00 

centi) grāmatas ražošanas izdevumu apmaksai, noslēdzot par to līgumu. 

2. Noteikt lēmuma 1. punkta izpildes finansējuma avotu – Talsu novada 

pašvaldības centrālās administrācijas Kultūras un sporta attīstības nodaļas 2023. gada 

budžets (Uzskaites dimensija 01.108K, EKK 2231.3). 

3. Pilnvarot izpilddirektoru noslēgt 1.punktā noteikto līgumu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

13 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Oļegs Solovjovs) 

"atturas" -  2 (Juzefa Kļava, Sandra Pētersone) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

D. Karols jautā, vai šādā redakcijā (G. Bērziņa atbalstītais priekšlikums) tiek 

ievēroti visi principi, lai pēc tam kāds cits neiesniegtu un nedabūtu taisīt negatīvu 

administratīvo aktu? Vai atbalstot minēto lēmuma projektu, tas atbilst arī likumam “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, saistībā ar to, ka piešķiram 

finansējumu šādā veidā? 

I. Jansone atbild, ka neredz problēmas, lai šo lēmumu nepieņemtu. Norāda, ka ir 

jābūt līgumam, lai būtu skaidri gan pašvaldības pienākumi un tiesības, gan arī autora un 

izdevniecības pienākumi un tiesības, šīs grāmatas izdošanas procesā.  

Izsaka priekšlikumu nākotnē, ņemot vērā likuma normu, kas paredz pašvaldībai 

uzņemties zināmas finansiālas saistības, lai veiktu zināmas funkcijas, kas ir saistītas ar 

Latviešu vēsturisko zemju likumu, paredzēt īpašu finansējumu tam un arī noteikt kārtību, 

kā šajos gadījumos būtu iespējams atbalstīt vienu vai otru privātpersonu un kādā veidā 

atbalstīt, uz kādiem noteikumiem, tad būtu vienota kārtība.  

A. Kalniņš jautā E. Murauskai, vai šāda veida finansējums ir saredzams Kultūras 

un sporta attīstības nodaļā? 

E. Murauska atbild, ka lēmuma projekts paredz, ka finansējums šobrīd ir paredzēts 

no pasākumiem paredzētā finansējuma. Pauž cerību, ka varēs kaut kādā veidā ietaupīt, lai 

izdotos realizēt visu plānoto šajā gadā. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Oļegs Solovjovs) 

"atturas" -  3 (Almants Kalniņš, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone) 



"nepiedalās" -  1 (Dainis Karols) 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 126 “Par finansējumu Baibas Šuvcānes grāmatai "Gaist līvu dziesma 

debesīs””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

O. Solovjovs pamato savu balsojumu – balsoju “pret”,  neesmu par grāmatas izdošanu 

un neesmu par šo procesu kopumā, bet kādā veidā piešķiram šo finansējumu un to, ko arī 

Juridiskās nodaļas vadītāja teica, ir jāizstrādā iekšējais normatīvais dokuments, uz kā pamata 

varam piešķirt finansējumu, un tad jau varam paredzēt budžetā finansējumu konkrētiem 

mērķiem un atbalstīt grāmatu izdevējus. 

 

10.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā K. Mīlenbaha ielā 32a, 

Brīvības ielā 29 un Kareivju ielā 12 Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 127 “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā K. 

Mīlenbaha ielā 32a, Brīvības ielā 29 un Kareivju ielā 12 Talsos, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

11.§ 

Par Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr.1 

“Lokālplānojuma, kas groza Kolkas pagasta teritorijas plānojumu nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, atcelšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 128 “Par Talsu novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošo noteikumu 

Nr.1 “Lokālplānojuma, kas groza Kolkas pagasta teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā 

“Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, (kadastra Nr.8862 002 0229) 

pilnveidotās redakcijas nodošanu atkārtotai publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 129 “Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, (kadastra 

Nr.8862 002 0229) pilnveidotās redakcijas nodošanu atkārtotai publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Cukuriņu ielas” un 

“Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 130 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos 

“Cukuriņu ielas” un “Liliju ielas”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

14.§ 

Par grozījumiem Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikumā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 131 “Par grozījumiem Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 

nolikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu uzsākšanu Talsu novada teritorijā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 132 “Par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu uzsākšanu Talsu 

novada teritorijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



16.§ 

Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto sadzīves 

atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu 

E. Kārkliņa, L. Andersone, G Bērziņš, A. Stūrmanis, I. Haselbaums, S. Pētersone 

 

L. Andersone ziņo par lēmuma projektu. 

G. Bērziņš atgādina, ka decembra domes sēdē tika skatīts deputātu pieprasījums 

par situāciju ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” tiesvedību un 

iespējamiem riskiem. Norāda, ka tajā domes sēdē izskanēja apņemšanās, ka tiks 

sagatavotas risku izvērtēšanas plāns un domes sēdēs tiks sniegta informācija par to, kas 

tiek darīts, lai apzinātu šos iespējamos riskus saistībā ar tiesvedību un arī šos riskus 

novērstu. Jautā, vai ir sagaidāma kaut kādu rīcību šo risku izvērtēšanā? 

A. Stūrmanis pauž saprasto, ka attiecībā uz pašu tiesvedību ir iesniegta pārsūdzība. 

Norāda, ka tas, kas attiecās uz risku novēršanas plānu, uz šo domes sēdi to nav 

iespējams izdarīt, tas jādara kopīgi arī ar citiem dalībniekiem. Min, ka vajadzētu būt tā, ka 

uz nākamo domes sēdi būs tuvāka rīcība par to, kādā veidā plāns tiek izstrādāts. 

G. Bērziņš pauž saprasto, ka L. Pīlēģis informēs par riska novēršanas plānu. 

A. Stūrmanis norāda, ka izpildvara ir kā pārstāvis. Neuzskata, ka tas ir jādara 

L. Pīlēģim. 

S. Pētersone jautā, vai SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

valdes loceklis ir iesniedzis tiesvedības risku analīzi dalībniekiem? 

I. Haselbaums atbild, ka risku analīze nav iesniegta? 

S.Pētersone jautā par tālāko rīcību. 

I. Haselbaums atbild, ka uz maija sēdi varētu būt informācija. 

G. Bērziņš pauž viedokli. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  
4 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs 

Solovjovs) 

"atturas" -  1 (Gaidis Bērziņš) 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 133 “Par grozījumiem 31.01.2018. atkritumu apsaimniekošanas līgumā 

Nr. 9-23/12/2018 ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto 

sadzīves atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par Talsu novada pašvaldības dzīvokļu īrnieku bezcerīgo debitoru parādu segšanu 

E. Kārkliņa, G. Bērziņš, L. Andersone, J. Ivanova, L. Pīlēģis 

 

G. Bērziņš lūdz ziņojumu. 

L. Andersone ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.16.18 iziet A. Kalniņš. 



G. Bērziņš, norādot, ka ar personas nāvi parādu neizbeidz – mantinieks mantojumu 

var pieņemt arī ar parādu, jautā, vai šajā konkrētajā gadījumā ir pārbaudīts, varbūt šai 

personai ir mantinieki, kuri šo mantojumu ir pieņēmuši? 

J. Ivanova atbild, ka šo informāciju pārbaudīja SIA “Talsu namsaimnieks”. Min, 

ka  L. Andersone ir sagatavojusi tabulu, kurā bija snieguši skaidrojumu, kādas darbības 

viņi ir veikuši. 

G. Bērziņš lūdz tabulu deputātiem izsūtīt. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Gaidis Bērziņš, Sandra Pētersone) 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 134 “Par dzīvojamo telpu īrnieku parādiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

18.§ 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas 

kārtējos izdevumus” 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 135 “Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma 

iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, 

kuru kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



19.§ 

Par būvdarbu izmaksām projektā Nr.5.6.2.0/20/I/013 Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 

E. Kārkliņa, J. Kļava, I. Haselbaums, J. Skujeniece, A. Kalniņš, L. Pīlēģis, D. Karols 

 

J. Kļava jautā I. Haselbaumam, vai viņš ir izpētījis šo projektu – projekta izmaksas, 

iemeslus sadārdzinājumiem, papildu finanansējuma piešķiršanu? 

Plkst.16.23 ienāk A. Kalniņš. 

I. Haselbaums atbild, ka pats vērtējis viņš nav. Min, ka šāds izvērtējums ir  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļā, kas ir projektu iesniedzējiem, kas veic 

šos projektus. Paļaujos uz viņu atzinumiem. 

J. Kļava jautā J. Skujeniecei, cik lielu Eiropas un Latvijas atbalstu esam šobrīd 

pazaudējuši? 

J. Skujeniece atbild, ka uz šo jautājumu nevar atbildēt uzreizi – tas ir jāaprēķina. 

A. Kalniņš jautā, kurš uzņemsies virsvadību, lai ar šo projektu savilktu pilnīgi visu, 

kas ir saistīts ar – būvniecību, uzraudzību, projektiem, ar pazudušajām sliedēm, par 

termiņiem? Vai šādu informāciju var sagatavot? 

I. Haselbaums atbild, ka tas viennozīmīgi ir jādara Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas pārstāvim, kas ir šajā projektā iesaistīts. 

A. Kalniņš tam nepiekrīt.  

L. Pīlēģis, runājot par izdevumu apkopojumu, min, ka to var izdarīt Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļa, salikt skaitļus tabulā. Norāda, ka nevar atbildēt par 

sliedēm, ko risina cita institūcija. 

D. Karols, atsaucoties uz lēmuma projekta preambulā minēto, ka “papildu 

finansējums 150 936,53 EUR apmērā paredzēts Talsu novada pašvaldības 2023.gada 

budžetā (Uzskaites dimensija P007, EKK 5250)”, jautā, vai finansējuma avots nav jāmin 

arī lemjošajā daļā? 

J. Skujeniece atbild, ka tas bija [Tautsaimniecības] komitejas lēmums, pārcelt 

[finansējuma avotu] no lemjošās daļas uz preambulu. 

J. Kļava pauž savu viedokli. Pauž satraukumu par projekta kopējo izmaksu 

pieaugumu.  

Rosina Tautsaimniecības komitejas informatīvajā daļā izvērtēt projekta 

īstenošanas sliktos rezultātus un kā rīkojamies tālāk. Jautā, vai šī projekta īstenošanas 

procesā nepienākas atbildība par amatpersonu bezdarbību? 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš [paceļot roku], Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 136 “Par būvdarbu izmaksām projektā Nr.5.6.2.0/20/I/013 Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

E. Kārkliņa plkst.16.46 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.16.56 sēde tiek turpināta. 



O. Solovjovs, iebilstot, ka iepriekš bija vienošanās, ka tiek strādāts normāls darba laiks 

līdz plkst.17.00, informē, ka strādās līdz plkst.17.00 

 

20.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētājas Evas Kārkliņas komandējumu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 137 “Par Talsu novada domes priekšsēdētājas Evas Kārkliņas 

komandējumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.16.57 ienāk D. Karols, A. Kalniņš. 

 

21.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

E. Kārkliņa, D. Vaļuka, J. Kļava, D. Karols, A. Veckāgane, L. Pīlēģis, A. Stūrmanis, 

G. Bērziņš 

 

D. Vaļuka ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.16.58 ienāk I. Brūna. 

D. Karols jautā, kad ir plānots darbinieku slodžu audits? 

E. Kārkliņa atbild, ka tas varētu būt maijs. 

J. Kļava jautā, kur budžetā ir iezīmēti līdzekļi darba algas fonda papildus 

patēriņam? 

A. Veckāgane atbild, ka katrai nodaļai tas ir jāatrod savas nodaļas budžetā. 

J. Kļava pauž savu viedokli – ar šo lēmumu mēs īsti nenodrošinām algu reformas 

mērķi, ko paredz normatīvie akti. 

Plkst.17.03 ienāk G. Bērziņš. 

Plkst.17.05 ienāk S. Pētersone.  

E. Kārkliņa pauž savu viedokli. 

D. Karols aicina pēc slodžu audita iepazīstināt deputātus ar secinājumiem. 

G. Bērziņš jautā, cik amata vietas ir klāt? 

D. Vaļuka atbild, ka jauna amata vieta ir IT nodaļas speciālists un Talsu 

pamatskolā uz pārbūves laiku – 1,1 slodze.  

Plkst.17.20 iziet G. Bērziņš. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 



 "par"  -  

10 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

Par lēmumu balso: "pret" -  1 (Juzefa Kļava) 

"atturas" -  
4 (Almants Kalniņš, Dainis Karols, Sandra Pētersone, Oļegs 

Solovjovs) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 138 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra 

lēmumā Nr. 595 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.17.21 iziet O. Solovjovs, A. Pinkens. 

22.§ 

Par nomas maksas noteikšanu 1.stāva I korpusa telpām, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 139 “Par nomas maksas noteikšanu 1.stāva I korpusa telpām, kas atrodas 

nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par Talsu Tautas nama lielās zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 140 “Par Talsu Tautas nama lielās zāles nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par Talsu Tautas nama deju zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

Plkst.17.22 ienāk G. Bērziņš. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 141 “Par Talsu Tautas nama deju zāles nodošanu bezatlīdzības lietošanā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

25.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane, G. Bērziņš 

 

 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu. 

G. Bērziņš pauž saprasto, ka šeit ir pārbaudīta informācija Latvijas Vēstnesī. 

A. Veckāgane to apstiprina – Juridiskā nodaļa visu pārbaudīja. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 142 “Par debitoru parādu norakstīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 

 



26.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Renault Master, valsts reģistrācijas numurs 

EL6124, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

Plkst.17.24 iziet I. Brūna. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 143 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Renault Master, valsts 

reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

27.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts reģistrācijas numurs 

FS3472, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 144 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Chevrolet Aveo, valsts 

reģistrācijas numurs FS3472, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.17.26 ienāk I.Brūna, A. Pinkens. 

 

28.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Astra, valsts reģistrācijas numurs 

FR4197, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 145 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Astra, valsts 

reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

          Plkst.17.27 iziet L. Pīlēģis. 

 

29.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Škoda Fabia, valsts reģistrācijas numurs 

GH5648, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 146 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Škoda Fabia, valsts 

reģistrācijas numurs GH5648, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FG8419, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku iemeslu 

dēļ.] 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 147 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts 

reģistrācijas numurs FG8419, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.17. 28 ienāk L. Pīlēģis. 

31.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts reģistrācijas numurs 

FH8119, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 148 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa Opel Meriva, valsts 

reģistrācijas numurs FH8119, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

32.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VW Transporter, valsts reģistrācijas numurs 

EC6963, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 149 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VW Transporter, valsts 

reģistrācijas numurs EC6963, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

33.§ 

Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VAZ21213, valsts reģistrācijas numurs 

DM2274, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 150 “Par kustamās mantas – transportlīdzekļa VAZ21213, valsts 

reģistrācijas numurs DM2274, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

34.§ 

Par kustamās mantas – traktortehnikas New Holland LB 115.B, valsts reģistrācijas 

numurs T3378LT, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 151 “Par kustamās mantas – traktortehnikas New Holland LB 115.B, 

valsts reģistrācijas numurs T3378LT, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.17.31 ienāk G. Sebris, balsojumā vēl nepiedalās. 



35.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ciemlauki”, Valgalē, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sebris) 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 152 “Par nekustamā īpašuma “Ciemlauki”, Valgalē, Abavas pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

36.§ 

Par zemes starpgabala “Domiņa”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Almants Kalniņš, Gundars Sebris) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 153 “Par zemes starpgabala “Domiņa”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



37.§ 

Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 154 “Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu 

novadā, ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38.§ 

Par nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 155 “Par nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, 

ceturtās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

39.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Fabrikas māja 2”, Kaltenē, Rojas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 156 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Fabrikas māja 2”, Kaltenē, Rojas 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

40.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Talsu ielā 7, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 157 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Talsu ielā 7, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

41.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 22, “Skolas ausekļi”, Vandzenes skolā, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 158 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 22, “Skolas ausekļi”, Vandzenes skolā, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

42.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulrieti”, Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 159 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 11, “Saulrieti”, Mundigciemā, Lībagu 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

43.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemklabji”, Talsciemā, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 160 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemklabji”, Talsciemā, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 



44.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Brīvības ielā 41, Stendē, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 161 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Brīvības ielā 41, Stendē, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

45.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Brīvnieki”, Mazvirbos, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 162 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Brīvnieki”, Mazvirbos, Abavas 

pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

46.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 163 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

47.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 164 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

48.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 165 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Īves”, Kāķīšos, Strazdes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

49.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Pagastmāja”, Ģibuļos, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 166 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Pagastmāja”, Ģibuļos, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

50.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 167 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



51.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 168 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

52.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 169 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

53.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 



E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 170 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

54.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 171 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

55.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 172 “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, “Jaunokte”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

56.§ 

Par dzīvojamās mājas “Kalnāji”, Laucienes pagastā, Talsu novadā sadalīšanu dzīvokļu 

īpašumos 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 173 “Par dzīvojamās mājas “Kalnāji”, Laucienes pagastā, Talsu novadā 

sadalīšanu dzīvokļu īpašumos”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

57.§ 

Par zemes vienības Strautu ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 174 “Par zemes vienības Strautu ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



58.§ 

Par zemes vienības “Arāji”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 175 “Par zemes vienības “Arāji”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sniķeri”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 176 “Par nekustamā īpašuma “Sniķeri”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

60.§ 

Par zemes vienības “Mazbētas”, Ķūļciema pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 177 “Par zemes vienības “Mazbētas”, Ķūļciema pagastā, Talsu novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

61.§ 

Par nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 178 “Par nekustamā īpašuma “Žagari”, Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

62.§ 

Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Pilsētas kapi”, Valdemārpilī, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 179 “Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Pilsētas kapi”, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

63.§ 

Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Rojas meža kapi”, Rojas pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 180 “Par izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Rojas meža kapi”, 

Rojas pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai"”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

64.§ 

Par telpu nomas līguma slēgšanu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par telpu 

nomu Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 181 “Par nedzīvojamo telpu nekustamajā īpašumā Kareivju ielā 7, Talsos, 

Talsu novadā iznomāšanu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 



65.§ 

Par ziedojumu (dāvinājumu) Ventspils ukraiņu kultūras biedrībai “KOBZAR” 

E. Kārkliņa, I. Jansone, D. Karols 

 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 182 “Par ziedojumu (dāvinājumu) Ventspils ukraiņu kultūras biedrībai 

“KOBZAR”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

66.§ 

Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 1, Sabilē, Talsu novadā pieņemšanu bez atlīdzības 

Talsu novada pašvaldības īpašumā 

E. Kārkliņa, I. Jansone, A. Kalniņš 

 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  1 (Almants Kalniņš) 

"atturas" -  1 (Gaidis Bērziņš) 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 183 “Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 1, Sabilē, Talsu novadā 

pieņemšanu bez atlīdzības Talsu novada pašvaldības īpašumā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

67.§ 

Par Talsu Valsts ģimnāzijas 2023. gada budžeta grozījumiem / saistībā ar investīciju 

projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu Valsts 

ģimnāzijā” 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 184 “Par Talsu Valsts ģimnāzijas 2023. gada budžeta grozījumiem / 

saistībā ar investīciju projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu 

Valsts ģimnāzijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.17.59 iziet D. Karols, atgriežas plkst.18.05. 

 

Informatīvā daļa 

 68.§ 

 Domes priekšsēdētājas ziņojums 

E. Kārkliņa, I. Norenberga, D. Karols, L. Šnore, A. Kalniņš, G. Bērziņš, J. Kļava, 

I. Haselbaums 

 

E. Kārkliņa ziņo par paveikto. Runājot par Civilās aizsardzības komisijas sēdi, min, 

ka ir vienojušies, ka ir jāaktualizē informācija, kas ir civilās aizsardzības plānā, un ar aprīli 

jau tiks uzsākts nopietns darbs pie civilās aizsardzības plāna militārās sadaļas. 

Sniedz atbildes uz D. Karols iesūtītajiem jautājumiem. Min, ka informāciju par 

Dižmāras gadatirgum 2023. gadā plānoto finansējumu, un kāds tas ir bijis 2021. un 2022. 

gadā, nepaguva sagatavot, bet to noteikti sagatavos un iesniegs. 

D. Karols aicina izpilddirektoru atsūtīt savu amata aprakstu. 

L. Šnore informē par plānoto saistībā ar pašvaldības policijas ēkas projektēšanu – 

tiks noskaidrots cik izmaksās projekta izstrāde, tad 2024. gada budžetā ieplānot šos 

izdevumus. 

G. Bērziņš aicina pašvaldības vadību iesaistīties un sekot līdzi jautājumam saistībā 

ar metodiku krasta kāpu aizsargjoslas noteikšanai. Rosina dot signālu Pašvaldību 

savienībai, ka Talsu novada pašvaldībai ir interese redzēt gala redakciju, ko Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija izstrādājusi krasta kāpu aizsargjoslas 

metodikas noteikšanai. 

Plkst.18.01 iziet M. Rozenbergs, atgriežas plkst.18.07. 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

 69.§ 

 Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

E. Kārkliņa, I. Haselbaums, J. Kļava, A. Grīvāne, L. Pīlēģis 

I. Haselbaums informē par paveikto. 

    Jautājumus uzdod J. Kļava, A. Grīvāne. 

  

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 



 

Sēde slēgta plkst. 19:15 

 

Sēdes vadītāja        Eva Kārkliņa 

Parakstīts 06.04.2023. 

 

Protokolētāja        Elīna Grīnberga 

Parakstīts 06.04.2023. 

 

 


